1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu dicitur de animalibus carne et adipe abundantibus. *Plaut. Aulul.* 2. 5. 3. Pinguiorem agnum isti habent.

stro. At nunc tibi dabitur pinguior fidicina. *Cic. Fat.* 4. 7. Crassum Thebis cælum: itaque pingues Thebani, et valentes. *Horat. 2. Sat.* 5. 40. pingui tentus omoso Furius. *Id. 1. Ep.* 4. 15. Me pinguem et nitidum bene curata cute vices. *Juvenal.* 11. 65. pinguissimus hædulus. *Colum.* 8. R. R. 7. 1. Pingue facere gallinam. *Horat. 2. Sat.* 6. 64. Uncita satis pingui ponentur oluscula lardo. — *Pingue absolute* est ipse liquor crassus, grasso, πιγέλη στέαρ: et differt ab adipe, ut *Plin.* docet 11. *Hist. nat.* 37. 85. (212). quia adeps concretus est, et quum refrixit, fragilis, semperque in fine carnis: contra pingue inter carnem cutemque, succo liquidum. Sed hoc loco *Plin.* pingue cum sevo coofundere videtur. *Virgil.* vero cum adipe, quum sit 3. G. 124. omnes impendunt curas denso distendere pingui (ingrassare) Quem legere ducem, et pecori dixerit maritum. *Plin. loc. cit.* Onnibus animalibus est quoddam in oculis pingue. *Id. 28. ibid.* 9. 38. (144). Taurorum, leonum ac pantherarum pingua. Teste *Philargyrio* ad *Virg. loc. cit.* buo pertinet et illud *Lucret.* 1. 257. Hinc fessæ pecudes pingui per pubula lata corpora deponunt. Sic *Seren. Sammon.* 16. 287. Anseris aut pingui torpientia colla fovebis. Adde *Marcell. Empir.* c. 15. p. 106. ed. Ald. ¶ 2. Latior sensu de plurimis rebus physicis dicitur et est uber, crassus, copiosus. — a) *Ager pinguis* dicitur, qui glæbas habet humore veluti maceratas, tenaces, spissas, et digitis adhaerentes, instar adipis: cui *macer* opponitur. *Colum. 1. R. R.* 4. 1. et 2. *ibid.* 2. 2.; *Plin. 17. Hist. nat.* 4. 3. (26). et 18. *ibid.* 19. 49. (174); *Virg. 1. G. 64.*; et *Ovid. 1. Fast.* 689. Sic *Horat. 2. Od.* 1. 29. et *Stat. 7. Theb.* 545.) Quis non Latino sanguine pinguius Campus? *Lucan. 6. 382.* pinguis sulcus. h. e. in agro pingui ductus. — b) *Pinguis fumus* dicitur et ob eamdem rationem, et quia campos pinguefacit. *Virg. 1. G. 80.* Ne saturare simo pingui pudeat sola. Sic *Id. 9. En.* 31. aut pingui flumine Nilus Quum refuit campus. — c) *Pinguis hortus* idem et secundus, et fructu dives habetur. *Virg. 4. G. 118.* Pingues horti. — d) *Pingua stabula* de apum alvearibus dixit *Virg. 4. G. 14.*, que *Servius* interpretatur plena, sicut inane res, tenues nominamus. *Beclius* dices, resipisse ad pinguitudinem cere et mellis. — e) *Pingues fucus*, crassæ et succi plenæ. *Horat. 2. Sat.* 8. 88. Pinguibus et fucus pastum jecur auseris albi. — f) *Pinguis liquor*, crassus, oleosus et lente fluens, adipisqua similior, quam aquæ. flujusmodi est oleum, unguentia, mustum. *Ovid. 10. Met.* 176. Corpora veste levant, et succo pinguis olivi splendescunt. *Horat. Epod.* 2. 55. lecta de pinguissimis Oliva ramis arborum. *Ovid. Medic. fac.* 88. Myrræ pinguis. *Seneca Thyest.* 948. Pingui madidus

crinis ammon. *Lucan.* 3. 661. Pinguis tæda. h. e. multa pice fluentes. *Tibull.* 1. 1. 6.; et *Colum.* 10. R. R. 432. piena pingua musta la- cu. Sic dicitur *fumus*, *flamma pinguis*, h. e. crassior, oleosin, et quæ contigerit facile inficiens. *Seneca Herc.* *Fur.* 909. quidquid Indorum segea, Arabesque odoris quidquid arboribus legunt, Conferte in aras: pinguis exundet vapor. *Lucan.* 8. 730. non pinguis ad astra Ut ferei e membris Eos fumus odores. *Ovid.* 5. *Trist.* 5. 11. Da mibi tura, puer, pingues fa- cientes flamas. — g) *Pinguis arcæ*, sanguine dellitus propter frequentiam victimerum. *Virg.* 4. *Aen.* 62. et 7. *ibid.* 764. — h) *Pinguis coma* et *unguentis madens* intelligitur, et densa ac multo capilio abundans. Posteriori sensu *Sueton.* *Ner.* 20. extr. Insignes pinguissima coma, et excellentissimo cultu pueri. Priori *Martial.* 2. 29. Cujus niet toto pinguis coma Mercelleno. — i) *Pinguis Herodis palmete*. *Horat.* dicit 2. *Ep.* 2. 184. propter oprobiosemi copiam. — l) *Pinguis merum* apud eum. 2. *Sat.* 4. 65. quidam intelligent, non defæctum: alli plenum, cui opponitur tenuis. Nostres vulgo tondo di- cent et pieno; quo sensu videtur etiam *Cels.* 2. 16. a med. dixisse, pingue vinum. V. *PLE- NUS.* — m) *Pinguis mensa*, epulis copiosa, lauta. *Catull.* 62. 3. Surgere jam tempus, jam pingues linquere mensas. Similiter *pinguis Phrygia* est dives, opuenta. *Horat.* 2. *Od.* 12. 22. Aut pinguis *Pbyrgia* Mygdonies opes.

II.) Translate. ¶ 1. De rebus physicis interdum pinguis est unctus, oblitus. Sic *pingua crura luta* apud *Juvenal.* 3. 247. sunt oblitera, et crasso iuto quasi peruncta. Sic *Martial.* 9. 55. Pinguis et implicites virga teneret aves. h. e. visco illita. ¶ 2. Item de rebus physicis sæpa est densus, crassus. Sic — a) *Pingue cælum* crassi et bimidi aeris, di aria grossa. *Cic.* 1. *Divinat.* 57. 130. Si Canicula obscurior exti- terit, pinguis et concretum esse cælum, ut ejus aspiratio gravis et pestilens futura sit: sin il- lustris et perlucide apparuerit, significari cælum esse tenuè purumque, et propterea salubre. — b) *Pinguis toga*, cresso filo contexta at densa. *Sueton.* *Aug.* 82. Hieme quaternis cum pingui toga tunicas muniebatur. *Juvenal.* 9. 26. pingues aliquando iacernas, Munimenta togæ, duri crassi- que coloris, Et meie percussas textoris pectine Galli. *Martial.* 6. 11. Te Cedmæ Tyros, me pinguis Gallia vestit. — c) *Pinguis aurum*, est crassum, solidum atque adeo multi preti. *Pers.* 2. 52. Si tibi crateras argenti, incuseque pingui Auro dona feram. — d) *Pingua folia*, crassa et veluti carnosa. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 34. 63. (145). Duo genera hederae: major traditur mas et corpore et folio duriore etiam ac pinguiore. *Id.* 21. *ibid.* 9. 29. (53). Sertula Campana foili brevissi- mis atque pinguissimis. — e) *Pinguis saliva*, sputo grossa. *Seneca* 3. *Ira* 38. extr. — f) *Pinguis color*, seturus, et veluti crassus obtususque. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 8. 37. (115). Iespiderum smaragdo similius ferunt Indi, Cypros duram glaucoque pingui, Persæ eeri similem. ¶ 3. *Pinguis sapor*, obtusus et surdus, non acer, nou ecutus, qui est in lacte, oliva, lauro, nuce Juglande, amygdalis, ut est apud *Plin.* 15. *Hist. nat.* 27. 32. (106), et *ibid.* 28. 33. (109). ¶ 4. Aliquando ad ingenium resurgent, et crassum, stupidum, hebes tardumque significat. *Ovid.* 11. *Met.* 148. Pingue sed ingenium mansit: nocituraque, ut ante, Rursus erant domino stolidæ præcordia mentis. *Cic.* *Arch.* 10. 26. Ut etiam Cordubæ netis poetis, pingues quiddam sonantibus atque peregrinum, tamen aures suas dederet. *Quintil.* 1. 5. 14. At ille perus pinguisque doctor putabat, etc. (hic simuli ad corporis obesitatem et ingenii tarditatem respicuit). *Colum.* 9. R. R. 14. 12. Nec tamen Hipparchi subtilitas pingui- ribus, ut ajunt, rusticorum litteris necessaria est. *alla grossolana eruditio*. Sic *Virg. Catal.* 11. 12. pingui nisi mibi cum populu. Hinc præ- verb. pingui *Minerva*. V. *MINERVA*. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 266. Nec prave factis decernari ver- sibus optn, Ne tubeam pingui donatus munere.

ut corpora pinguiuscuis, atque eo tarda facilius provebat siccius et velementem spiritus.

PINIFER, fera, férum, adjec. pinum ferens, pini ferax, περιέσις. *Virg.* 4. *Aen.* 248. de Atlante, cinctum assidue cui nubibus atris Piniferum caput. *Id.* 10. *Ecl.* 14. Pinifer Mænalius. *Stat.* 3. *Silv.* 4. 12. Pinifera Ida.

PINIFERTUS, a, um, adjec. (pinus et fertus) pinis abundans. *Avien.* *Or. marit.* 556. Qua pinifero stat Pyrene vertice.

PINIGER, gera, gérum, edject. pinum gerens. *Ovid.* 3. *Fast.* 64. Piniger Fauni Mænalius ore caput. scil. colit. *Vai. Flacc.* 6. 393. Piniger Othrys. *Stat.* 12. *Theb.* 225. piniger Simo- enitis ad eminem, et 7. 272. Pinigeri agri.

PINNA, æ, f. 1. V. PENNA.

PINNA vel pina, æ, f. I. πίννα, piscis est mari- nus ex genere concharum, duebus testis patiuus, ei parve squille comitatus, quæ ducem ei se præbet, (pinnoteres ideo dicta) et cibi præstantis admonet: tunc ille comprimit se, et quidquid in- clusit, examinat, per temque sociæ tribuit. *Cic.* 2. *Nat. D.* 48. 123. et 3. *Fin.* 19. 63.; et *Plin.* 9. *Hist. nat.* 42. 66. (142). Ejus lanositatem celebrat *Tertull.* *Pall.* 3. a med. his verbis: Et de mari vellera, quo muscosæ lanositatis plau- res concubæ comani.

PINNACULUM, i, n. 2. extrema ædificii pars pininis instructa, festigium, culmen. *Tertull.* ad- vers. *Jud.* 6. Dicit enim Daniel, et civitatem et sanctum terminari cum due venturo, et destrui pinnaculum usque ad interitum. V. *Daniel.* 9. 26.

PINNÄLIS, e, adjec. qui in pinnam desinit, acutus. *Frontin.* de colon. p. 120. *Goes.* Rigor pinnalis. *Alii* leg. finalis: V. banc vocem. *Hæc Forcellinus:* et *Rudorffius* legit pinnalis.

PINNÄTUS, a, um. V. *PENNATUS*.

PINNICILLUM, i, n. vel pinnicillus, i, m. 2. penicillum, vel penicillius: quasi ex pininis factus. *Pallad.* 4. R. R. 1. a med. Ligaturæ ipsi pinnicillo tenuis debet frequenter humor affundi. *Alii rectius* leg. penicillo. V. *PENICILLUM*.

PINNIGER, gera, gérum. V. *PENNIGER*.

PINNIPOTENS. V. *PENNIPOTENS*.

PINNIRÄPUS, i, m. 2. πτερυγολαβός, qui cum Samnite gladiatore depugnabit, quod pinum, idest summittet in illius gelea appeteret ei raperet. *Juvenal.* 3. 158. Hic pleudat nitidi præconis filius inter Pinnirapi cultos juvenes. Hæc habet ed bunc ioc. *Vet. Scholiast.* Pinnis pavonum orneri soient gladiatores, si quand ad pugnam descendunt. V. *PENNA*.

PINNÖPHYLAX vel rectius pinophyia, scis, m. 3. πινοφύλαξ (a πίννα pinna et φύλαξ custos) idem qui pinnoteres. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 42. 66. (142). — De scribendi ratione V. voc. seq. in fin.

PINNÖTERES vel rectius pinoteres, æ, m. 1. πιννοπτηρες, custos pinæ: a πίννα pinna et τρέψω servo. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 42. 66. (142). et 32. *ibid.* 11. 53. (150). et *Cic.* 3. *Fin.* 19. 63. — Alii scribunt pinnotheras, æ, πιννοθήρας, ε θηράς venor, quasi venator pinæ, quia prædæ præstantis eam admonet, ut in PINNA dictum est. — Est et alius pinnotheras, nempe minimus pisces in cancerorum gene- nere, ideo opportunus injuria. Huic soletia est inanum ostrearium testis se condere, et quum accreverit, migrare in espaciiores. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 31. 51. (98). — Quod ad scriptiōnem at- tinet, optimi Codd. *Plinii* (item Aristot. *Hist. anim.* 5. 15. et *Aelian.* *Hist. anim.* 3. 29.) exhibent pina et pinoteres vel pinotheras; cui scribendi rationi favet etiam *Hesych.*

PINNÖTHERAS. V. vocem præced.

PINNÜLA. V. *PENNULA*.

PINSATIO, ònis, f. 3. actus pinsendi. *Vitruv.* 7. I. Rudus vectibus ligneis crebriter pinsatione soldetur.

PINSITO, at, are, a. 1. ἀναμάσσω frequentat- a pinso. *Plaut.* *Asin.* I. 1. 18. Qui polentiam pinsant. *Alii rectius* legunt transitant. Hæc *For- cellinus*; et *Fleckeserus* legit pinsant; quid confirmat *Gloss.* *Zat. Gr.* Pinsito, as, ἀναμάσσω.

PINSITOR, óris, m. 3. qui pinsit. *Mar.* *Vicator.* 1. p. 246. *Putsch.* At al pilum sit, quā pinsitores utiuntur, etc.

PINSITUS, a, um. *V.* vnc. seq.

PINSO, pinsis, pinsi et pinsū, plnsum et pin-situm et pistum, pinsore, et Piso, pīsis, pīsl, pi-sert, a. 3. Part. *Pinsens* sub *B*; *Pinsus*, *Pisitus* et *Pistus* (quæ agnoscunt cīam *Diomed.* et *Priscian.* locis infra cit.) et *Pisatus* sub *A*. — *Piso*, antea piso (a xiōow, mos xiōow, quod ab inuis. xiōow premo) est idem ac tundo, frango, tero, xiōow, xiōow (It. pestare; Fr. broyer, piler, tasser, battre; Hisp. majar, triturar, machacar, pegar; Germ. zerstossen, zerstampfen, klein stampfen; Angl. to bray, bruise, stamp, beat or pound).

A.) Forma pisere. — a) *Pinsibant* pro pinsebant, ἀγχακώς. *Ennius* apud *Varron.* 5. L. 23. *Müll.* In terram cadentes, eubitis pinsibaoi bumum. h. e. seriebant: quo sensu *Id.* apud *Diomed.* 1. p. 370. *Pinsunt* terram genibus. — b) In prima conjung. *Varro* 1. R. A. 63. I. Far promendum, ut in pistrino pinsetur ac torreatur. *Nonius* p. 163. 17. *Müll.* legit pisetur, ut sit a piso, as, pro pinso: aliis pinsatur (Schneid. vero pinsatur), ut sit a piso, is. *Vitruv.* 7. 3. ad fin. Schneid. Mortorio collato, calce et arena ihi confusa, daturia bo-minum inducta, ligoeis vestibus pinsant mate-riam, et ita subacta utuntur. — Hinc Part. *Pisatus* apud *Apul.* *Herb.* 10. Herba arte-misia pisata. *Peingon.* *Veterin.* 6. n med. Cū-cuneris radix pisata, et mox. *Panacis* radix pisata. Sic *Festus* p. 158. 28. *Müll.* Muries quemadmodum Veranius docet, ea quæ sit ex salli sordido, in pila pisato, et io ollam ficti-lem cojecto. — c) Ceterum *Pinsere* legitur apud *Varron.* 5. L. 23. 138. *Müll.* Pilum, quod eo far pinsunt, a quo ubi id sit, dicitur pistri-nūm. *Müllerus* pisunt. *Id.* apud *Non.* p. 152. 14. *Merc.* Neque pistorem ullum novent, nisi eum, qui in pistrino pinserset farinam. Alii leg. far. *Id.* 3. R. R. 16. 28. Alii uiam passam et sicum quum pinserunt, assundunt sapam. *Pompon.* apud *Diomed.* 1. p. 370. *Putsch.* et *Pri-scinn.* 10. p. 902. Quum interim neque molis molui, neque pīla pinsui. At Keil. leg. neque malis molui, neque palatis pīosui. — *Pinsere* fingro, verberare. *Plaut.* *Merc.* 2. 3. 31. V. PENSUM. — De illo *Persii* 1. 58. O Jane, a tergo quem nulla ciconia pinsit. V. CICONIA. Ceterum in hoc *Persii* loco ambiguum est, pi-sat, an pīsit legendum sit, Inquit *Diomed.* 1. p. 370. *Putsch.* — d) Particip. *Pinsus* apud *Vitruv.* 7. 1. Rudus pinsum absolutum crassi-tudina sit dodrantia. — e) *Pinsitus* apud *Colum.* 2. R. R. 9. 19. *Panicum* pinsitum et evolu-tum surfurē, etc. *Id.* 6. ibid. 31. 1. *Pinsita* lens et a valvulis separatis, minuteque molita. et *ibid.* 6. 5. Tribus bēminis vini tres unciae pinsiti allii parmiscentur. et 8. 1. *Allium* pinsitum cum oleo per narē infundere. — f) *Pistus*. Ubi le-gitur apud *Festum* p. 210. 27. *Müll.* *Pistum* a pisendo pro poltūm antiqui frequentius usur-pabant, quam nunc nos dicimus. *Schleifer* illud poltūm in molitūm mutat, probante *Müller.* *Plin.* 20. *Hist. nat.* 5. 20. (43). Cēpa sale et aceto pīta et arefacta. *Id.* 18. *ibid.* 10. 20. (93). Tradunt, zēam ac tipbas, quum sint degeneres, redire ad frumentū, si pītē serantur. h. e. decorticatē et purgatē.

B.) Forma pisere apud *Caton.* R. R. 136. Si communiter pisunt. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 10. 23. (97). Etruria spicam ferris testi pisente pīlo prae-ferrato, fistula serrata, at stellā latus denticulata, ut, nisi intēoti pisant, concidantur grana farrum-que frangatur. V. PISTURA. *Id.* *ibid.* De ipsa ratione pisendi. et mox (98). Lentem torrei prius, dein cum furfuribus leviter pīsi. et mox (90). Acus vocatur, quum per se pīsūtū spica. Ita legunt *Harduin* et *Sillig.*: alii ubique pinso reponunt. Nihilominus pīso agnoscitur ut Latini-a *Diomed.* 1. p. 370. *Putsch.*

PINUS, us, et i, f. 4. et 2. Est secundū et quartū declinat., non tamen promiscue in omni-

bus casibus. — *Pinus* est arbor ex earum ga-nere, quæ resinam fundunt, tametsi minime omnium ejus feras, in magnam altitudinem sa-promittens, ramosa in vertice, folia habens ca-pillamenti modo prætenua, longa, mucrone acu-icata et numquam decidentia, numquam flo-rens, fructum habens alium maturentem, alium proximo anno ad maturitatem venturum, alium deinde tertio. Hæc ex *Plinio* 16. *Hist. nat.* 20. 33. (79). et *ibid.* 25. 40. (95.), qui 17. ibid. 12. 18. (89). addit, umbram ejus necare gra-mina, wirus, voc (It. pīno; Fr. pin sauvage, pin de Genève; Hisp. pīno salvaje; Germ. die wilde Fichte, Föhre, Kieser; Angl. a pine, pi-ne tree).

L.) Proprie. ¶ 1. Sēpissime est pinus arbor, de qua diximus. — a) Universim. *Virg.* 7. *Ecl.* 65. *Fraxinus* in silvis pulcherrima, plaus in hortis, *Populus* in flaviis, *abies* in montibus altis. *Id.* 2. G. 389. *Oscilla* ex alta suspendunt mollia pīnu. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 8. 74. (142). *Corticis* et pīnu in vīno decoctum contra tortuina datur. *Virg.* 8. *Ecl.* 22: argutumque nemus pīnoaque loquentes. *Accius* apud *Non.* p. 506. 18. *Merc.* Lætum in Parnass inter pīnos trispidiantem. *Virg.* 11. *Æn.* 136. evertunt actas ad sidera pīnu. et 10. *Æn.* 230. Nos sumus Idem sacro de vertice pīnu. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 2. 30. (62). Contra cantbari-das, buprestim, pinorum crucas. *Id.* 37. *ibid.* 3. 11. (42). Gummi et cerasis, resina in pīnis. *Pal-lad.* 4. R. R. 10. extr. Locis frigidis pīni semen aspergitur. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 6. 20. (29). Herba bore pīnu et odore. — b) In fabulū est sacra Cybelæ, ut *Phœdr.* 3. 17. et *Macrob.* 6. *Saturn.* 9. ad fin. docent. *Ovid.* 10. *Met.* 103. Et suc-cincta comas, hirsutaque vertice pīnu. *Grata* da-um matri: siquidem Cybeleius Atys Essuit bac homioem, truncoque induruit illo. — c) Item Dienae. *Horat.* 3. Od. 22. 1. Montium cu-stos, nemorumque, Virgo etc. Imminens villa-ta pīnu esto. *Propert.* 2. 15. 17. jam nunc me sacra Diana Suscipere, et Veneri ponere vota juvat. Incipiam captare feras, et reddere pīnu Cornua. h. e. cornua cervorum captorum, voto promissa Diana, reddere ei affixa pīnu. — d) Corona ei pīnae fronde gestamen est Panos. *Ovid.* 14. *Met.* 637. at t. *Fast.* 412.; et *Sil.* It. 13. 331. Hoc ideo, quia Pan amavit olim Pityn nympham, quæ, quum floream amentem se aver-saretur, ab hoc allisa solo, in arborem sui no-minis versa est. Hinc *Propert.* 1. 18. 20. et *Ar-cadio* pīous amica deo. — Item Fauni. *Ovid.* Heroid. 5. 137. *Cornigerumque caput pīnu præ-cinctus acuta Faunus.* — Etiam victores Ist- miorum pīnu curroabantur, teste *Plinio* 15. *Hist. nat.* 10. 9. (36). V. ISTHMIA. ¶ 2. Aliam pīnum a memorata diversam enumerat *Plin.* 16. *Hist. nat.* 10. 16. (38). ¶ 3. Io illo *Virg.* 4. G. 112. Ipse thymum, pīosque farens de montibus altis: pīnu eruditis nonnullis non arbor est, sed flos, qui obamēpijs dicitur. Sic apud eund. *Cul.* 407. Buphialmusque vireos, et semper florida pīnu. Negant tamen alii: alii tinos legi volunt.

II.) Translate a superiori paragr. 1. — a) Aptissimata pīnu pīsētē materiam construendis navibus: unde per synedcocheon pro navī ponitur. *Virg.* 10. *Æn.* 72. Atque manum pīnu flagranti servidus implet. h. e. tēda pīnea. — c) Et *Stat.* 8. *Theb.* 539. una duo corpora pīnu Corni-pedemque equitemque serit. h. e. hasta. — d) Pro remo posuit *Lucan.* 3. 531. — e) Pro corona *Propert.* 1. 18. 20. V. sub I. 1. d. — NB. De cognōio. *Rom.* V. ONOM.

PIO, as, avi, ëtum, are, a. 1. (pius). Part. *Pia-tus* II. 2.; *Piāndus* I. et II. 2. — Piare est pla-eare, propliū reddere, satisfacere, offōpx: (It. placare con sacrifici, soddisfare, rendere propi-ox; Fr. apniser par des sacrifices expiatoi-res, rendre propice; Hisp. apaciguar con sn-

crisio, hacer propicio; Germ. durch ein Opfer zu versöhnen suchen, sühnen, besänfigen; Angl. to propitiate, appease by sacrifice).

1.) Proprie. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 143. Tellurem porco, Silvanum lacte piabant. *Ovid.* 1. *Fast.* 3tg. Janus Agonall iuce piandus erit. *Id.* 13. *Met.* 513. Piare busta. h. e. placare Manes. Sic *Virg.* 6. *Æn.* 367. piare ossa. *Propert.* 3. 17. 17. Nam quid Medear referam, quo tempore ma-tris Iram natorum cede piavit amor? saziò, sod-disfeca, sfogò. *Id.* 3. 3. 9. *Crassos* cladesque pīate. h. e. Crassi clades maculam plate.

II.) Translate. ¶ 1. Est pie colere. *Plaut.* *Asin.* 3. 1. 3. Ubi piem Pietatem, si isto more moratam tibi postulem placere, mater, mibi quo pacto precipis? *Propert.* 3. 8. 19. coronatas uhi tura piaveris aras. *Id.* 1. 1. 20. in magici sacra piare foci. h. e. sacra magica pie facere vel tractare in aris esstructis ad deos magicos et inferos placados, vel eliciendos. ¶ 2. Item purgare, espiare, procurare, purgare, espiare, apōcōw. *Cic. Dom.* 51. 132. Si quid tibi piandum fuisse religione domestica, ad pontificem detulisses. *Ovid.* 3. *Fast.* 291. et 311. Plare fulmen. h. e. scire remedia, quibus averti possint, quæ per ful-minis jactum in humanis fieri rebus Juppiter constituerit. *Virg.* 2. *Æn.* 184. Effigiem statuare, nefas que triste piaret. et 140. et culpam hanc miserorum morte piabunt. *Sil.* It. 17. 565. quis nostra satis delicta piabit Tartareus torrens? *Id.* 4. 821. Dili petrii, quorum dalubra piabunt Cœdi-bus. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 25. 23. (92). Cometes, terrificum magne ei parte sidus, ac non leviter piatum, ut civili motu Octavio consule, iterumque Pompeji et Cæsaris bello. h. e. non levī calamitate et clade reipublicæ expiatum. *Ovid.* *He-roïd.* 19. 193. Nec minus hesternæ confundor imagine noctis: Quamvis est sacrī illa piata meis. — *Piare damna, est risuare, rimediare,* apud *Ovid.* 3. *Art. nū.* 160. Quorum sunt multis da-mna pianda modis. ¶ 3. Item purgare ab amen-tia. *Festus* p. 213. 8. *Müll.* Piari eos velut propriū verbo, ait *Verrius*, qui parum animati, quum mentis suæ non sunt, per quādam verba liber-rantur incommodo. Ubi *Verrius* de expiatione Orestis et aliorum, qui Furiis agitari cerebantur, cogitasse videtur. *Plaut.* *Men.* 2. 2. 17. Juhe te piari de mea pecunia, nam ego quidem insanum te esse certo scio. Adde eum. *ibid.* 3. 2. 51. ¶ 4. Addit *Perotus*: Quaodoque capitur pro eo, quod est pie anno. Nævius: Nemo est, qui magis sue-pie liberos.